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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

۸- نامی دخترانه- تاوان- زنده به آب ۹- عنکبوت- 
باتلاق- پایتخت موســیقی کلاســیک جهــان ۱۰- 
کفرآمیــز- خطوط میله ای اطلاعــات کالا ۱۱- برای 
بیان نفرت بــه کار می رود- مقابل رویه لباس- اهل 

نفاق- چوب خوشــبو ۱۲- کناره- خــرده- آداب و 
رسوم ۱۳- کنایه از انجام دادن کار بیهوده است ۱۴- 
میوه تابستانی- کلمه پرسش- از جهات اربعه ۱۵- 

تظاهر به نیکوکاری- سپاسگزاری کردن- گروهی

افقی: 
 ۱- ضربــه ای در تنیس روی میــز- آبونمان- 
طلا ۲- پشــت ســر- برادر کمبوجیــه- گریزان 
۳- ذخیره کــردن انــرژی الکتریکــی در خازن- 
مدفن امام حســن عســکری(ع)- به هیچ وجه 
۴- خــوش آوازه- مرکز ایالــت جورجیای آمریکا 
۵- وســیله ای بــرای  اندازه گیری قطر اجســام- 
شوم- دوستی ۶- ستاره فوتبال آرژانتینی- قله- 
از ارزهــای دیجیتال ۷- فیل ماقبل تاریخ- رمانی 
خواندنی نوشــته جک لندن ۸- پرهیزگاری- به 
طــور امانــت- از اندام هــای حســی بــدن ۹- 
معاشــرت- کدخــدا ۱۰- دارای جنبــه تظاهر- 
مقدس و ممنوع- حفره هایی که زنبورعســل از 
موم می سازد ۱۱- دریدن- پراکنده کردن دشمن- 
از تیم های فوتبال اســپانیا ۱۲- نام مادر کوروش 
هخامنشــی- کپی ۱۳- میوه ای آبــدار- کامپیوتر 
قابل حمل و سبک- لطافت ۱۴- بردبار- راه رفتن 
مــار- جانور اهلــی علف خــوار ۱۵- پایان نامه- 

ماشین مولد برق- ساز بادی بلوچستان

عمودی: 
۱- قطعه لوله ای که دو ســر آن رزوه داخلی 
دارد- شــصتمین سوره قرآن- سیر و سیاحت ۲- 
از مواد افیونی- قســمتی از پا- گردآمده در یک 
جا ۳- نویســنده ژاپنی رمان در تعقیب گوسفند 
وحشــی ۴- مقر ســازمان ملل متحد- به  اندازه 
لازم- فلاکــت و خــواری ۵- وارونــه اش خوب 
نیســت- زمان آغازین- از واجبــات نماز- ضمیر 
سوم شــخص ۶- حالــت قانونــی پیداکــردن- 
آویخته شــده ۷- به جاآوردن- نمادی یونانی که 
در ریاضی نشــانه عملگر جمع اســت- برگزیده 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

گزارش خبری

شرق:  در روزهای پایانی سال، سرانجام گزارش تفریغ بودجه ۱۴۰۲ شهرداری 
تهران در صحن شــورای شهر قرائت شد . این گزارش نشان می دهد که علی رغم 
تحقــق ۲۵ درصدی بیــش از بودجه مصــوب، برخی بخش هــای کلیدی مانند 
حمل ونقل عمومی، توســعه فضای ســبز و مدیریت پســماند بــا کمبود بودجه 
مواجــه شــده اند. درحالی که هزینه کــرد در برخی پروژه ها از حــد مصوب فراتر 
رفته، بخش هایی مانند تأمین واگن مترو، نوســازی ناوگان حمل ونقل و پایانه های 
شــهری کمتر از انتظار اعتبار دریافت کرده اند. اعضای شــورای شــهر با انتقاد از 
این انحرافات، خواســتار شفاف سازی شــهرداری درباره نحوه تخصیص منابع و 

سرنوشت برخی بودجه های محقق نشده شدند.
محمد آخوندی، رئیس کمیســیون برنامه و بودجه شورای شهر، تحقق ۱۳۸ 
هزار میلیارد تومانی درآمدهای شــهرداری را نشان دهنده عملکرد فراتر از انتظار 
عنــوان کرده، امــا در عین حال، برخــی انحرافات در تخصیــص منابع و کاهش 
هزینه کــرد در برخی حوزه ها را نیز مطرح کرده اســت. جعفر تشکری هاشــمی، 
رئیس کمیســیون عمــران و حمل ونقل، از پرداخت نشــدن اعتبــارات لازم برای 
پروژه هــای حمل ونقل و فضای ســبز انتقاد کرده و آن را نشــانه ای از ضعف در 

مدیریت منابع دانسته است.
از سوی دیگر، شهردار تهران، علیرضا زاکانی، ضمن تأکید بر تحقق ۷۹ درصدی 
بودجه حمل ونقل، افزایش حقوق و دستمزد را عاملی برای نوسانات در تخصیص 
بودجه معرفی کرده است. در همین حال، مهدی چمران، رئیس شورای شهر، از 
بررســی عدم هزینه کرد ۱۰ هزار میلیارد تومان از بودجه سال گذشته خبر داده و 

تأکید کرده  باید شفاف سازی بیشتری در این زمینه انجام شود.
محمد آخوندی، رئیس کمیســیون برنامه و بودجه شــورای شــهر تهران، در 
جریان بررسی تفریغ بودجه ۱۴۰۲ شــهرداری تهران گفت:  طبق بخش نامه های 
وزارت کشــور، شــهرداری موظف بود این گزارش را تا شهریورماه ارائه کند، اما با 

چند روز تأخیر، نهایتا این گزارش ارائه شد.
آخوندی با اشــاره بــه اینکه تفریغ بودجه مقایســه ای بیــن عملکرد واقعی 
شهرداری و مصوبات شورای شهر است، گفت بودجه مصوب شهرداری ۱۰۴ هزار 
میلیــارد تومان بود اما عملکرد واقعی براســاس تفریغ، ۱۳۸ هزار میلیارد تومان 
بوده که نشــان دهنده تحقق ۲۵درصدی بیش از بودجه مصوب است. البته اگر 
درآمدهــای غیرقابل تخصیص را حذف کنیم، این عدد به ۱۱۶ هزار میلیارد تومان 

کاهش می یابد که معادل ۱۱ درصد تحقق بیش از مصوب است.
او در ادامه با اشــاره به برخی انحرافــات در بخش درآمدی توضیح داد: در 
بخــش عوارض عمومی، درآمد مصوب ۷۹ هــزار و ۲۹۲ میلیارد تومان بود، اما 
شــهرداری توانســت ۹۷ هزار و ۱۹۷ میلیارد تومان کســب کند؛ یعنی ۲۴ هزار 
میلیارد تومان بیش از مصوب  که ناشــی از افزایش پرداخت عوارض نوسازی و 
ارزش افزوده بوده، در بخش درآمد ناشــی از عوارض اختصاصی، ۹۶۵ میلیارد 
تومان مصوب شــده بــود، اما ۱۹۲ میلیارد تومان فراتر از این رقم محقق شــده 
است. در بخش درآمدهای حاصل از رجوع اموال شهرداری، هزارو ۳۰۰ میلیارد 
تومــان کمتر از میزان مصوب محقق شــده که عمدتا به دلیل عدم واریز ســود 
ســازمان ها و شرکت های شــهرداری بوده اســت. در بخش کمک های دولتی، 
دولت در ســال ۱۴۰۲ هیچ کمکی به شــهرداری نکرده است. در بخش فروش 
اموال غیرمنقــول، ۱۱ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان مصوب شــده بود، اما ۱۱ هزار و 
۵۷۰ میلیارد تومان محقق شــده که رقم قابل توجهی از فروش املاک صورت 

نگرفته است.
آخوندی درباره هزینه های شــهرداری در ســال ۱۴۰۲ توضیح داد: از ۱۰۴ هزار 
میلیارد تومــان بودجه مصوب، در نهایت ۱۰۲ هــزار و ۸۹۴ میلیارد تومان هزینه 
شده؛ یعنی معادل ۹۹ درصد بودجه است. او با تأکید بر هزینه های انجام شده در 
حوزه فرهنگی و اجتماعی گفت: در بهسازی و تجهیز اماکن و زمین های ورزشی، 
۷۴ درصد بودجه هزینه شــده. همچنین در بخش بهسازی و تجهیز گرم خانه ها، 
هزینه کرد ۱۷۲ درصدی داشــته ایم که تقریبا دو برابر میزان مصوب بوده و به ۱۲۷ 

میلیارد تومان رسیده است.
آخونــدی افــزود: در ســامان دهی و توانمندســازی معتــادان، ۷۵.۵ درصد 
بودجه هزینه شــده و در بهســازی و تجهیز مراکز فرهنگی و هنری نیز هزینه کرد 

۱۳۱درصدی ثبت شده است.
رئیس کمیســیون برنامه و بودجه در ادامه به هزینه های انجام شده در حوزه 

حمل ونقل عمومی پرداخت و گفت: برای احداث خط شــش مترو، ۸۵۰ میلیارد 
تومــان از منابع عمومی مصوب شــده بود، اما شــهرداری ۱۵۵۷ میلیارد تومان 
هزینــه کرده که معــادل ۱۸۳ درصد بودجه مصوب اســت. همچنین در بخش 

اوراق مشارکت، ۱۳۰ درصد هزینه کرد داشته ایم.
او افــزود: در خط هفــت، از محل منابع عمومی ۹۳ درصــد اعتبارات هزینه 
شــده و از محل اوراق مشارکت نیز ۶۸.۷ درصد تخصیص یافته است. در بخش 
تعمیرات اساســی و بهســازی تجهیزات ثابت، ۱۶۸ درصد بودجه مصوب هزینه 
شــده اســت، اما در تجهیزات متحرک  این میزان تنها ۱۷ درصد بوده که از هزارو 
۵۰۰ میلیــارد تومان اعتبار در نظر گرفته  شــده، فقط ۲۶۲ میلیــارد تومان هزینه 
شده اســت. این موضوع محل سؤال است و انتظار می رود شهرداری توضیحات 

شفافی در این زمینه ارائه کند.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه در ادامه گفت: برای بهسازی و تجهیز ناوگان 
اتوبوســرانی، ۴۸.۷ درصد بودجه هزینه شــده که از هــزارو ۳۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار، ۶۴۵ میلیارد تومان تخصیص یافته اســت. در خرید اتوبوس، تقریبا تمامی 
بودجه پنــج هزارو ۲۰۰ میلیارد تومانی هزینه شــده و میزان هزینه کرد به ۵۱۳۹ 
میلیارد تومان رســیده است. از محل اوراق مشارکت برای خرید اتوبوس، تنها ۳۰ 
درصد اعتبارات اختصاص یافته هزینه شــده است. در بخش تملک اراضی برای 
پروژه های مرتبط با حمل ونقل و ترافیک، ۱۱۷ درصد بودجه مصوب هزینه شــده 
که بیش از میزان پیش بینی شــده است. در پروژه پایانه شرق، ۲۱ درصد از بودجه 
تخصیص یافته هزینه شده است. در احداث پارکینگ های محله ای، تنها ۴۴ درصد 
از اعتبار مصوب هزینه شــده است. برای پایدارسازی و تکمیل فاز دوم برج میلاد، 

۷۸ درصد از بودجه اختصاص یافته هزینه شده است.
آخونــدی تأکیــد کرد: برخــی از بخش هــای حمل ونقل عمومــی، از جمله 
تجهیزات متحرک و استفاده از اوراق مشارکت، کمتر از حد انتظار هزینه شده اند، 
در حالــی کــه در برخی حوزه ها هزینه کــرد بیش از میزان مصوب بوده اســت. 
ضروری اســت شــهرداری در این زمینه شفاف ســازی کند و توضیح دهد که این 

تفاوت ها چگونه مدیریت شده اند.
رئیس کمیســیون برنامه و بودجه شورای شــهر در پایان تأکید کرد: برخی از 
هزینه کردها و انحرافات بودجه ای نیاز به توضیح بیشــتری از ســوی شــهرداری 
دارد. برخــی از ردیف هــای بودجه ای هیچ هزینه ای نداشــته اند، در حالی که در 
برخی موارد دیگر بیش از میزان مصوب هزینه شده است. انتظار داریم شهرداری 

توضیحات لازم را ارائه کند تا شفافیت بیشتری در این زمینه ایجاد شود.
جعفر تشکری هاشــمی، رئیس کمیســیون عمران و حمل ونقل شورای شهر 
تهــران، هم با انتقــاد از نحوه تخصیص بودجه در شــهرداری، اعلام کرد  بخش 
زیادی از اعتبارات مصوب برای پروژه های مهمی مانند مترو، پایانه ها، حمل ونقل 
عمومی و فضای ســبز پرداخت نشده اســت. او با ارائه آمارهای دقیق، خواستار 

شفاف سازی درباره انحرافات بودجه ای و پاسخ گویی شهرداری شد.
او با اشــاره به وضعیت بودجه خط شــش مترو گفت: بر اســاس مصوبات، 
دو هــزار میلیارد تومان از محل درآمد طــرح ترافیک باید به این پروژه اختصاص 
می یافــت، اما تنهــا ۱۴ درصد آن پرداخت شــده اســت. این اعتبــار به  صورت 
اختصاصی برای خط شش در نظر گرفته شده بود و شهرداری مجاز به هزینه کرد 
آن در بخش هــای دیگر نبوده، اما اکنون مشــخص شــده که ایــن مبلغ در جای 

دیگری خرج شــده اســت. او همچنین درباره خط هفت متــرو گفت که از محل 
چهار درصد عوارض صدور پروانه، باید ســه هزار میلیارد تومان پرداخت می شد، 
اما تنها ۱۷ درصد آن تخصیص داده شده است. این در حالی است که در گزارش 
درآمدهای شــهرداری، اعلام شــده که میزان تحقق درآمدهــای عوارض صدور 
پروانه ۲۵ درصد بیشــتر از مقدار پیش بینی شده بوده است. این تناقض نشانه ای 
از انحراف جدی در مدیریت مالی شــهرداری اســت و باید شفاف ســازی درباره 

سرنوشت این منابع انجام شود.
او در ادامه با اشاره به وضعیت پایانه های شهری گفت : از چهار هزار میلیارد 
تومان بودجه ای که برای این بخش در نظر گرفته شــده بــود، تنها هزار میلیارد 

تومان پرداخت شده است.
او بــا انتقاد از این رویه، تأکید کرد : شــهرداری باید توضیح دهد چرا در برخی 
بخش ها از سقف مصوب فراتر رفته  اما در حوزه هایی که جزء مأموریت های ذاتی 

شهرداری محسوب می شود، کوتاهی کرده است.
رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای شهر تهران درباره بحران کمبود 
واگن در مترو نیز گفت : از ســال ۱۴۰۰ بارها درباره مشــکلات حمل ونقل عمومی 

هشدار داده شده، اما تنها ۱۷ درصد از بودجه این بخش پرداخت شده است.
او افزود: قرار بود مبلغی به واگن ســازی اختصاص داده شود، اما پرداختی در 
این زمینه صفر بوده اســت. این کمبود بودجه نه تنها باعث اختلال در حمل ونقل 
عمومی شــده، بلکه در تحقق مأموریت های زیســت محیطی شهرداری نیز تأثیر 
منفی گذاشــته است. تشکری هاشمی همچنین با ارائه آمارهای دیگر درباره عدم 
تخصیــص کامل بودجه در حوزه های مختلف شــهری، اظهار داشــت : تنها ۲۱ 
درصد از بودجه شهر آفتاب محقق شده است. در حوزه بازسازی و تجهیز ناوگان 
اتوبوسرانی نیز تنها ۴۸ درصد پرداخت شده، در حالی که پایانه های شهری که از 
مهم ترین زیرســاخت های حمل ونقلی شهر محسوب می شوند، فقط ۲۱ درصد از 

بودجه خود را دریافت کرده اند.
او در ادامــه بــه برنامه هــای کاهش آلودگی هوا اشــاره کــرد و گفت: برای 
خرید موتورســیکلت های برقی، هزار میلیارد تومان بودجه در نظر گرفته شــده 
بود، امــا تنها ۱۶۱ میلیارد تومــان، یعنی ۱۶ درصد از این مبلــغ  اختصاص یافته 
اســت. همچنین در حوزه مدیریت جامع پسماند  تنها ۲۰ درصد از بودجه مصوب 

پرداخت شده است.
رئیس کمیســیون عمران و حمل ونقل شورای شــهر تهران با اشاره به اینکه 
برخی مناطق تهران همچنان از داشتن حتی یک بوستان کوچک محروم هستند، 
گفت: در بخش تملک اراضی برای توسعه فضای سبز، فقط ۱۰ درصد از بودجه 
تخصیص یافته اســت. او با انتقاد از این وضعیت، تأکید کرد که شــهرداری باید 
توضیح دهد چرا چنین انحرافات فاحشــی در تخصیــص بودجه رخ داده و این 

مبالغ در کدام بخش ها هزینه شده است.
ناصر امانی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران، هم در جریان 
بررسی تفریغ بودجه سال ۱۴۰۲ گفت : در حوزه حمل ونقل، مسئله مهم این است 
که همان ۱۰ هزار میلیارد تومانی که شورا تصویب و به بودجه این بخش اضافه 
کرد عملا محقق نشــده و اکنون شاهد کسری ۱۰۳۰۴ میلیارد تومانی در این حوزه 

هستیم. تأکید می کنم که این مربوط به سال ۱۴۰۲ است و نه ۱۴۰۳.
علیرضا زاکانی، شــهردار تهران، هم در جریان بررســی گزارش تفریغ بودجه 
ســال ۱۴۰۲ شهرداری در صحن شورا حاضر شد و به تشریح عملکرد بخش های 
مختلــف شــهرداری پرداخت و گفــت: در حوزه حمل ونقــل، ۴۸ همت بودجه 
اختصــاص یافت که ۳۸ همت آن هزینه شــده و ۷۹ درصد تحقق یافته اســت. 
در حوزه شهرســازی نیز با تحقــق ۱۱۷درصدی بودجه، عملکــرد قابل  توجهی 
داشــته ایم. او با اشــاره به اهمیت شــفافیت و ثبات در عملکرد مالی شهرداری  
گفت: علت نوســانات در تحقــق ردیف های مختلف بودجــه، افزایش حقوق و 
دســتمزد بوده که خارج از اراده ماســت. با این حال، تلاش کرده ایم بدهی های 

گذشته را تسویه کنیم تا پرونده ای برای آینده باقی نماند.
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران، هم با اشاره به گزارش حسابرس و 
کمیسیون برنامه و بودجه، اعلام کرد موضوع هزینه نشدن ۱۰ هزار میلیارد تومان 

از بودجه در دست بررسی است.
در پایان مقرر شــد  ادامه بررسی این لایحه در جلسه آتی شورا در روز یکشنبه 

انجام شود.

زندگی با معلولیت

زندگی با ناتوانی جسمی ســخت و رنج آور است و سخت تر و رنج آورتر 
می شــود وقتی که فرد معلول با تمام تلاشی که برای زندگی اجتماعی 
می کند، شکست می خورد و درمی یابد که جامعه نیازهای اولیه او را هم در نظر 

ندارد و برای ساده تر شدن مسئله، سعی در حذفش دارد.
فــردی که دچار نقص فیزیکی اســت هر چقــدر هم که تلاش کند انســان 
مســتقلی باشــد، لاجرم برای زندگی روز مــره به کمک دیگران نیــاز دارد  و این 
نیازها شــامل زیرساخت های لازم شهری نیز می شــود. اگر یک فرد معلول که 
با وســایل کمکی مثل عصا یــا صندلی چرخ دار حرکت می کنــد بخواهد برای 
ســاده ترین کارها از خانه خارج شــود، اولین معضلی که با آن روبه رو می شود 
پیاده روهای غیرهمسطح، پر از مانع و غیر استاندارد است. اگر بخواهد از وسیله 
نقلیه شــخصی خودش اســتفاده کند که مراحل ســخت دریافــت گواهینامه 
و دریافــت پــلاک مخصوص معلولین را باید طی کند کــه در این صورت هم با 
معضل پیدا کردن جای پارک مناســب روبه روســت. اگر هم از تاکســی اینترنتی 
اســتفاده کند، هزینه بالایی باید در نظر بگیرد. حالا اگر این شخص خودش را به 
ایســتگاه مترو برساند آیا برایش تســهیلاتی در نظر گرفته شده است؟ امکاناتی 
از قبیل آسانســور یا واگــن مخصوص که در شــلوغی و ازدحام جمعیت جای 
امن و مطمئنی برای نشســتن داشته باشــد؟ اصلا در رفت و آمدهای روزانه مان 
با مترو چند نفر را می بینیم که با ویلچر یا واکر ســوار قطار های مترو شــوند؟ از 
دیگر مشــکلات معلولین برای حضور در جامعه پله ها و ساختمان هایی است 
که فاقد آسانســور یا بالابر  یا سطح شــیب دار هستند؛ چون همه چیز برای افراد 
ســالم طراحی شــده و اگر هم قانونی وجود داشــته باشــد، راه های دور زدن و 

نادیده گرفتنش هم وجود دارد.
حتــی اگر نخواهیــم فقط به مســائل معلولین بپردازیــم، در جامعه ما که 
جمعیت رو به پیری اســت، تعداد افرادی که به علت انواع مشکلات جسمی و 
ابتلا به انواع بیماری و آرتروز ها نمی توانند به راحتی در ســطح شــهر تردد کنند 

زیاد شده است و باید اقداماتی برای زندگی بهتر افراد انجام بگیرد.
یک معلول برای زندگی بهتر نیاز دارد  به طور مستمر تحت نظر پزشک باشد 
و بــه کاردرمانی و فیزیوتراپی برود و مانند بقیه افراد جامعه ورزش های خاص 
خــودش را انجام دهد  که تمام اینها هزینه بر اســت و معمولا شــامل خدمات 
بیمه ای نمی شود.  در جامعه ای که افراد سالم از بیکاری در زحمت اند، معلولین 
چه کار و در آمدی می توانند داشــته باشند؟  خانواده با سطح در آمد متوسط هم 

هرچقدر همراه و همدل باشد، تا کی می تواند از پس هزینه ها برآید؟
یک معلول احتیاج دارد با مردم معاشــرت کند. احتیاج دارد با همه افراد و 
اقشــار جامعه رابطه برقرار کند. آیا جامعه آموزش دیده است که چطور با یک 
نفــر با نیاز های خاص برخورد کند؟ آیا در مدارس، کودکان معلول در کنار افراد 
عادی تحصیل می کنند که از کودکی به همزیستی کنار هم عادت کنند؟ یا برای 
ناشنوایان مدرسه جدا تأسیس کرده ایم و برای نابینایان مدرسه جدا. و اگر جایی 
با فرد ناشــنوا یا نابینا مواجه شویم دست و پایمان را گم می کنیم و بلد نیستیم  
بــا آنها ارتباط برقرار کنیم و چون در کنار این افراد زندگی نکرده ایم و شــناخت 
نداریم، گاه دلســوزی و ترحم بیجا می کنیم  یا مورد تمسخر و نیشخند قرارشان 
می دهیم. آیا در مدارس اطرافمان هیچ وقت دیده ایم که غیر از بچه های عادی، 
کسی با نیازهای ویژه هم تردد کند؟  در این میان افراد دچار معلولیت های ذهنی 
هم هســتند که فراموش شده ترین هســتند  و خانواده های این افراد که از همه 
نظر فشــار زیادی را تحمــل می کنند، بدون اینکه هیچ کس یــادی از آنها بکند. 
ســاده ترین راه در مواجهه با معلولین، نادیده گرفتن نیازهایشان است   که باعث 
می شــود فرد معلول هرچقدر هم که خودش و خانواده اش برای زندگی بهتر و 
حضور در جامعه تلاش کنند، خسته شود و خود را از حضور در اجتماع محروم 
کند. زندگی با معلولیت ســخت و رنج آور اســت، اما زندگی در انزوا سخت تر، 

رنج آورتر و تلخ تر .

گزارش تفریغ بودجه ۱۴۰۲ شهرداری تهران در صحن شورای شهر بررسی شد

انحرافات بودجه ای در شهرداری تهران 
حمل و نقل اولویت نبود


